
 
NUOTOLINIS VALDYBOS POSĖDIS 

PROTOKOLAS 

2023 – 05 – 21  Nr. LPV–P–004 

Vilnius 

 

POZICIJA DĖL SUSIDARIUSIOS POLITINĖS SITUACIJOS 

 

 
Laisvės partijos Valdyba konstatuoja, kad karo Europoje, globalių ekonominių iššūkių ir Lietuvoje 

netrukus vyksiančio NATO viršūnių susitikimo kontekste visoms valdžios grandims ypač svarbus 

racionalus mąstymas, šaltas protas ir vidaus politikos stabilumo palaikymas. 
 
Politinės sistemos skaidrinimas turi tapti vieningu politinių partijų prioritetu, neteisėtai tarybos nario 

išmokas naudoję asmenys turi prisiimti atsakomybę, o politinės partijos būti atviros nuoširdžiam 

dialogui su visuomene. 
 
Tačiau esminė vidaus politikos problema yra Lietuvos trypčiojimas vietoje, nesprendžiant svarbių 

klausimų, liečiančių Lietuvos augimo darbotvarkę ir žmogaus teisių klausimus. Dėl politinio 

palaikymo stokos pastaruoju metu reformos juda lėtai, žmogaus teisių klausimai stagnuoja, o 

mokestinei politikai siūloma mūsų prioritetų neatspindinti kryptis. 
 
Partijos Valdyba pirmiausiai mato būtinybę partijoms susitarti dėl skaidresnės politinių pareigūnų 

administracinių išlaidų apmokėjimo tvarkos, palaiko Vyriausybės perkrovimo galimybę. 
 
Pirmalaikiai rinkimai yra galima ir reali situacijos sprendimo alternatyva, tačiau turi būti naudojama 

tuo atveju, jeigu visos kitos priemonės yra neveiksmingos. Pirmalaikiai rinkimai taip pat gali tapti 

nauja galimybe Laisvės partijai sutelkti didesnį visuomenės palaikymą progresyviai ir racionaliai 

liberaliai politikai Lietuvoje, kuri šiandien stokoja politinio palaikymo. 
 
Artimiausiu metu Laisvės partijos Valdyba prioritetu laiko šių svarbių darbų įgyvendinimą:  

• savivaldybių skaidrumo tvarkos pakeitimus 

• valstybės tarnybos reformą 

• civilinės sąjungos įstatymo projekto įteisinimą 

• mokestinius sprendimus, leisiančius verslui investuoti į naujas darbo vietas ir plėtrą 

• sklandų NATO viršūnių susitikimo organizavimą 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                Aušrinė Armonaitė  


